Obedientia in Animum recepta sit eorum, qui
rebus praefuerint. Hoc facile tua Majestas
illi servo suo potest credere, qui omnium viven-

tium plura, et ista, Majestatis vestras Causa

passus est : Neque ullam defendendas Causas

tuae rationem praetermisi, ubi aliquod extaret

remedium, quo toties molestiis sublevarem.

Quod nisi mei labores eum finem consecuti

sint, quern semper desideravi ; sfepius vel vi-

tam ipsam periculis exponens ; tamen nunc
multo magis lastor, quam si ipse adjutor fuis-

sem ; cum apertissime cognoverim, Divinas

Providentias in Majestatem tuam propensam
voluntatem: Nam profecto noluit Deus ulla

human ii manu te adjuvari, neque Caasaris, ne-

que ullius Principis : Quamvis nunquam ces-

savit Pontifex Cffisarem ad opera ferendam

adhortari : Neque mea defuit diligentia, ut-

risque ad hoc pium opus sollicitantibus, sed

Divinitus Res protracta est donee statutum

tempus a Deo adventarit, quo Divina manu
sublevareris. Interim usus est Deus eadem

ratione, qua erga carissimos et dilectissimos

uti consuevit, quos nutrit, et educat in omni

calamitatum, aerumnarumque genere : Ut gra-
tia3 suae semen altiores radices in corde ipso-
rum posset extendere, meliusque floreat, ac

nobiliores fructus producat, cum visum fuerit

in pristinam faslicitatem revocare. Istud nunc

omnes boni expectant, atque ego in primis,
cui major occasio concessa est dotes Animi

tui, quae Divinitus tibi concessas sunt, a teneris

cognoscendi. Ea res me multo etiam magis
impellit, ut Majestati tuae id significem de re

tanta, quanta est Ecclesiffi Obedientia, me
magis etiam sollicitum esse, quam antea, qua
mente sis erga Religionem, et quo pacto af-

fecta: nam cum circiter trecenta millia pas-
suum distem ab Urbe Roma, nuper ad me de

rebus Britannieis est delatum
; per literas

suinmi Pontificis certior factus sum, te ad

summum imperium esse provectam, et quod
ego sim delectus Legatus a Sancta sede Apos-
tolica ad Majestatem tuam et ad Cajsarem,

atque ad Galliarum Regem, ut tibigratularer

pro Victoria Dei in hac Causa ipsius Dei :

Sed quia quanti res sit intelligo, censui non
inutile fore, si Majestatis tuaa mentem quo
pacto Deus moverit, prius percunctatus fuero :

Cujus causa praesentem mmcium cum meis
literis mitto : Neque istud quidem, quia de

optima voluntate tua subdubitem, quoniam te

semper gratam, erga Deum fuisse cognovi, et

acceptorum non immemorem, legumque divi-

narum observatissimam, inter quas Obedientia

Apostolicae sedis continetur, eui maxime om-
nium favere debes. Nam certe quidem Ma-